
  

 

 

 

 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 23.05.2019 № 497 

 

 

О награждении по итогам конкурса «Профессиональная кадетская лига» 
среди профильных кадетских классов муниципальных образовательных 

учреждений и военно-патриотических клубов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 01.10.2018 №1065 «О проведении конкурса «Профессиональная 
кадетская лига» среди профильных кадетских классов муниципальных 
образовательных учреждений и военно-патриотических клубов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» и на основании итогового протокола организационного 
комитета Конкурса от 16.05.2019 №2 п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить следующих участников Конкурса: 
за 1-е место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 г. Йошкар-

Олы» дипломом и денежной премией в размере 40 000 (Сорок тысяч) рублей; 
за 2-е место - МБОУ «Гимназия №4 г. Йошкар-Олы» дипломом и денежной 

премией в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей; 
за 3-е место - МБОУ «Образовательный комплекс «Школа №29 г. Йошкар-Олы» 

дипломом и денежной премией в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей; 
за 4-е место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. В.С. Архипова         

с. Семёновка г. Йошкар-Олы» дипломом и денежной премией в размере 5000 (Пять 
тысяч) рублей; 

за 5-е место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г. Йошкар-Олы» 
дипломом и денежной премией в размере 5000 (Пять тысяч) рублей; 

за 6-е место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы» 
дипломом и денежной премией в размере 5000 (Пять тысяч) рублей. 

2. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» перечислить на расчетные 
счета победителей Конкурса денежные средства в соответствии с пунктом 1 



настоящего постановления за счет средств бюджета городского округа «Город 
Йошкар-Ола», предусмотренных на реализацию муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2022 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новоселову Л.А. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                                  Е.Маслов 
 


